2024 年 12 月

お客様各位

株式会社フィリップス・ジャパン

IGT 事業部長 マータイン バン ダー ボム

リードマネジメント製品の販売連携に関する基本合意締結のお知らせ

日本ライフライン株式会社（以下、日本ライフライン社）と、当社のリードマネジメント製品

の国内における販売連携について、下記の通り基本合意に至りましたのでお知らせいたしま

す。

• 基本合意の目的

当基本合意は、当社が日本ライフライン社に対して、日本国内におけるリードマネジメント製

品の独占販売権の付与を含む販売連携の具体的検討を行うことを目的としています。リードマ

ネジメントビジネスにおける両社の販売連携によって、当社のこれまでの知見と日本ライフラ

イン社の CRM*関連ビジネスにおける強固な販売ネットワークの相乗効果を生み出し、当ビジ

ネスを中期的に成長させることで、より多くの患者様に治療を届けられることを期待していま

す。

*CRM: Cardiac Rhythm management（心調律管理）

• 今後の見通し

両社は 2025 年 3 月末までの基本契約の締結を目指し、今後も契約条件に関する協議を継続し

てまいります。見通しに変更が生じた場合は、適宜お知らせいたします。また、基本契約締結

までの当社の販売体制については、これまでと変更ありません。

記

• 対象のリードマネジメント製品

販売名 承認番号

エキシマレーザ心内リード抜去システム 22000BZX00968000

リードロッキングデバイスキット 22300BZX00190000

Bridge オクリュージョンバルーン カテーテル 23000BZI00035000

以上